
Nachhaltiges Licht
GmbH

LED-Einbauleuchten

FILA
Professioneller Ersatz für Stecksockel-Downlights
mit Color Select und Lumen Select

4 weitere 
Modelle

Seit 24.02.2023
Verbot von 
KLL-Steck-

sockellampen

5 Jahre 
Garantieförderfähig

BEG-



FILA
Professioneller Ersatz für KLL-Stecksockelleuchten

Lumen
Select

Lumen Select bis 2700lm
Jede Leuchte mit zwei einstellbaren Lichtströ-
men. Optimale Anpassung an gegebene oder 
veränderte Nutzerbedürfnisse. Entsprechend 
verringerte Leistungsaufnahme.

Servicefreundlich
Zwei werkzeuglos wechselbare LED-Module für 
einfache und schnelle Leuchtenwartung.
Ermöglicht die lange und nachhaltige Nutzung 
der Leuchten.

Für Gleich- und Wechselstrom
Geeignet zur Integration in Notbeleuchtungs-
anlagen.

Hoher Staub- und Spritzwasserschutz 
Für alle Einsatzorte in Gebäuden einschließlich 
Sanitär- und Feuchträumen geeignet. 

15% BEG-förderfähig
Bis zu 15% Investionszuschuss 
gem. BEG-Förderung möglich.

Color Select 
Jede Leuchte mit warmweiß (3000K) oder neu-
tralweiß (4000K) einstellbarer Farbtemperatur 
für unterschiedlichen Anwendungen.

BEG

FILA Refl ektoren 
für Bohrloch:
Ø150mm
Ø172mm
Ø200mm
Ø225mm

FILA Diff usoren
für Bohrloch:
Ø150mm
Ø172mm
Ø200mm
Ø225mm

Eigenschaften FILA Diff usor:
• Der FILA Diff usor ist eine Einbauleuchte für 

blendfreies und breit abstrahlendes Licht.
• Der Abstrahlwinkel beträgt 100°. 

Eigenschaften FILA Refl ektor:
• Der FILA Refl ektor ist eine Einbauleuchte für 

helleres und eff ektvolleres Licht.
• Der Abstrahlwinkel beträgt 90°.

FILA Diff usoren
für Bohrloch:
FILA Diff usoren
für Bohrloch:

FILA Refl ektoren FILA Refl ektoren 

Einfache Installation und problemloser Service
Das FILA-LED-Modul wird mit dem Leuchtengehäuse verbunden. 
Es kann im Servicefall mit wenigen Handgriff en ersetzt werden.

Seit 24.02.2023
Verbot von 
KLL-Steck-

sockellampen

Vom Rathaus über die Schule bis zur Bürgerhalle oder dem Krankenhaus – mit FILA haben Sie die passende Downlight-Lösung. Die FILA-
Leuchten sind mit individuell konfi gurierbaren LED-Modulen bestückt. Spätere Änderungen der Konfi guration sind kein Problem. Die 
Module können im Servicefall umweltfreundlich gewechselt werden.

FILA ersetzt KLL-Stecksockellampen
Anwendungsempfehlungen 

Nachhaltig

wechselbar

IP54

DC Eingang
kompatibel

178-260V

2 x 18 W KLL
MT76774 Diff usor
MT76776 Diff usor
MT76771 Refl ektor
MT76770 Refl ektor

2 x 26 W KLL
MT76775 Diff usor
MT76777 Diff usor
MT76772 Refl ektor
MT76773 Refl ektor

Color
Select

3000K

4000K



LED wechselbar – FILA mit Diffusor

LED wechselbar – FILA mit Reflektor

Art.-Nr. Ausführung Watt Lumen*
(lm) (lm/W)

Lebens-
dauer 
(h)

Abstrahl-
winkel 
(º)

Ge-
wicht
(g)

Aus-
schnitt
(mm)

Ø / H
(mm) Abb.

MT76774 ColorSelect/
LumenSelect 13,5/18,5

1650/2220 
(3000K)
1700/2300 
(4000K)

120/120 
(3000K)
126/124 
(4000K)

50.000
L80/B10 100º 450 150 Ø172x90 1

MT76776
NEU

ColorSelect/
LumenSelect 13,5/18,5

1650/2220 
(3000K)
1700/2300 
(4000K)

120/120 
(3000K)
126/124 
(4000K)

50.000
L80/B10 100º 450 172 Ø190x95

ähn-
liche 
Abb.

MT76775 ColorSelect/
LumenSelect 14,5/20

1900/2450 
(3000K)
2000/2600 
(4000K)

131/123 
(3000K)
138/130 
(4000K)

50.000 
L80/B10 100º 550 200 Ø225x98 2

MT76777
NEU

ColorSelect/
LumenSelect 14,5/20

1900/2450 
(3000K)
2000/2600 
(4000K)

131/123 
(3000K)
138/130 
(4000K)

50.000 
L80/B10 100º 550 225 Ø250x98

ähn-
liche 
Abb.

Art.-Nr. Ausführung Watt Lumen*
(lm) (lm/W)

Lebens-
dauer 
(h)

Abstrahl-
winkel 
(º)

Ge-
wicht
(g)

Aus-
schnitt
(mm)

Ø / H
(mm) Abb.

MT76771 ColorSelect/
LumenSelect 13,5/18,5

1700/2300 
(3000K)
1800/2400 
(4000K)

126/124 
(3000K)
133/130 
(4000K)

50.000
L80/B10 90º 450 150 Ø172x90 3

MT76770
NEU

ColorSelect/
LumenSelect 13,5/18,5

1700/2300 
(3000K)
1800/2400 
(4000K)

126/124 
(3000K)
133/130 
(4000K)

50.000
L80/B10 90º 450 172 Ø190x90

ähn-
liche 
Abb.

MT76772 ColorSelect/
LumenSelect 14,5/20

1900/2550 
(3000K)
2000/2700 
(4000K)

131/128 
(3000K)
138/135 
(4000K)

50.000 
L80/B10 90º 550 200 Ø225x98 4

MT76773
NEU

ColorSelect/
LumenSelect 14,5/20

1900/2550 
(3000K)
2000/2700 
(4000K)

131/128 
(3000K)
138/135 
(4000K)

50.000 
L80/B10 90º 550 225 Ø250x98

ähn-
liche 
Abb.

Nachhaltig

wechselbar
IP54 HPF

>0.9
DC Eingang
kompatibel

178-260V

+40°C

 -30°C
FlimmerFREI

FlickerFree

AUGENFREUNDLICH

Diff usor für blendfreies, breit abstrahlendes Licht und einfache Reinigung der Oberfl äche.

Color
Select

3000K

4000K

Lumen
Select

Refl ektor für brillantes Licht, besonders geeignet zum 1-zu-1-Ersatz von Stecksockel-Downlights. 

1

2

3

4

100°

100°

90°

90°

*Lumen umgebendes Produkt (Leuchtenlichtstrom)

*Lumen umgebendes Produkt (Leuchtenlichtstrom)

Art.-Nr. Ausführung Watt Lumen
(lm) (lm/W)

Lebens-
dauer 
(h)

Abstrahl-
winkel 
(º)

Gewicht
(g)

L x B x H
(mm) EEK

MT76778 ColorSelect/
LumenSelect 13,5/18,5

2000/2650 
(3000K)
2100/2800 
(4000K)

148/143 
(3000K)
155/151 
(4000K)

50.000
L80/B10 160º 290 149 x 121 x 46

MT76779 ColorSelect/
LumenSelect 14,5/20

2200/2900 
(3000K)
2300/3050 
(4000K)

151/145 
(3000K)
158/153 
(4000K)

50.000 
L80/B10 160º 290 149 x 121 x 46 

FILA MODULE

D

D

5 Jahre 
Garantieförderfähig

BEG-



FILA 
Mit wechselbarem LED-Modul
Ersetzt KLL-Downlights

DEUTSCHLAND
IDV GmbH
Birkenweiherstraße 2
D-63505 Langenselbold
Tel.: +49 (0) 6184 9319 0
Fax: +49 (0) 6184 9319 19

Stempelfeld:

info@idv-licht.de 

Nachhaltiges Licht
GmbH

•

••

LED-Modul
Werkzeuglos wechselbare 
Lichtquelle.

Anschluss
Schnellklemmen für werkzeuglose Kabelfi xierung.
Für Durchgangsverdrahtung geeignet.

Lichtstarke FILA Downlights
Einbauleuchte für Neubau und Renovierung, z.B. zum Ersatz von KLL-Einbauleuchten.
90° Abstrahlwinkel, ideal für die Ausleuchtung von Fluren, Foyers und Ladengeschäften.
Lieferbar als Refl ektor oder Diff usor in 8 Varianten.

Lumen
Select

Color
Select

Warmweiß

Neutralweiß
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