LED-Einbauleuchten FILA

Professioneller Ersatz für Stecksockel-Downlights mit Color Select und Lumen Select





FILA

Professioneller Ersatz für KLL-Stecksockelleuchten

Vom Rathaus über die Schule bis zur Bürgerhalle oder dem Krankenhaus – mit FILA haben Sie die passende Downlight-Lösung. Die FILA-Leuchten sind mit individuell konfigurierbaren LED-Modulen bestückt. Spätere Änderungen der Konfiguration sind kein Problem. Die Module können im Servicefall umweltfreundlich gewechselt werden.



Eigenschaften FILA Reflektor:

- Der FILA Reflektor ist eine Einbauleuchte für helleres und effektvolleres Licht.
- Der Abstrahlwinkel beträgt 90°.



Eigenschaften FILA Diffusor:

- Der FILA Diffusor ist eine Einbauleuchte für blendfreies und breit abstrahlendes Licht.
- Der Abstrahlwinkel beträgt 100°.



15% BEG-förderfähig

Bis zu 15% Investionszuschuss gem. BEG-Förderung möglich.



Color Select

Jede Leuchte mit warmweiß (3000K) oder neutralweiß (4000K) einstellbarer Farbtemperatur für unterschiedlichen Anwendungen.



Lumen Select bis 2700lm

Jede Leuchte mit zwei einstellbaren Lichtströmen. Optimale Anpassung an gegebene oder veränderte Nutzerbedürfnisse. Entsprechend verringerte Leistungsaufnahme.



Hoher Staub- und Spritzwasserschutz

Für alle Einsatzorte in Gebäuden einschließlich Sanitär- und Feuchträumen geeignet.



Für Gleich- und Wechselstrom

Geeignet zur Integration in Notbeleuchtungsanlagen.

178-260V

Servicefreundlich

Zwei werkzeuglos wechselbare LED-Module für einfache und schnelle Leuchtenwartung. Ermöglicht die lange und nachhaltige Nutzung der Leuchten.

FILA ersetzt KLL-Stecksockellampen

Anwendungsempfehlungen

2 x 18 W KLL MT76774 Diffusor MT76776 Diffusor MT76771 Reflektor MT76770 Reflektor 2 x 26 W KLL MT76775 Diffusor MT76777 Diffusor MT76772 Reflektor MT76773 Reflektor Seit 24.02.2023 Verbot von KLL-Stecksockellampen





Einfache Installation und problemloser Service

Das FILA-LED-Modul wird mit dem Leuchtengehäuse verbunden. Es kann im Servicefall mit wenigen Handgriffen ersetzt werden.





LED wechselbar - FILA mit Diffusor

Diffusor für blendfreies, breit abstrahlendes Licht und einfache Reinigung der Oberfläche.

ArtNr.	Ausführung	Watt	Lumen* (lm)	(lm/W)	Lebens- dauer (h)	Abstrahl- winkel (°)	Ge- wicht (g)	Aus- schnitt (mm)	Ø/H (mm)	Abb.
MT76774	ColorSelect/ LumenSelect	13,5/18,5	1650/2220 (3000K) 1700/2300 (4000K)	120/120 (3000K) 126/124 (4000K)	50.000 L80/B10	100°	450	150	Ø172x90	1
MT76776 NEU	ColorSelect/ LumenSelect	13,5/18,5	1650/2220 (3000K) 1700/2300 (4000K)	120/120 (3000K) 126/124 (4000K)	50.000 L80/B10	100°	450	172	Ø190x95	ähn- liche Abb.
MT76775	ColorSelect/ LumenSelect	14,5/20	1900/2450 (3000K) 2000/2600 (4000K)	131/123 (3000K) 138/130 (4000K)	50.000 L80/B10	100°	550	200	Ø225x98	2
MT76777 NEU	ColorSelect/ LumenSelect	14,5/20	1900/2450 (3000K) 2000/2600 (4000K)	131/123 (3000K) 138/130 (4000K)	50.000 L80/B10	100°	550	225	Ø250x98	ähn- liche Abb.





^{*}Lumen umgebendes Produkt (Leuchtenlichtstrom)

LED wechselbar - FILA mit Reflektor

Reflektor für brillantes Licht, besonders geeignet zum 1-zu-1-Ersatz von Stecksockel-Downlights.

ArtNr.	Ausführung	Watt	Lumen* (lm)	(lm/W)	Lebens- dauer (h)	Abstrahl- winkel (°)	Ge- wicht (g)	Aus- schnitt (mm)	Ø/H (mm)	Abb.
MT76771	ColorSelect/ LumenSelect	13,5/18,5	1700/2300 (3000K) 1800/2400 (4000K)	126/124 (3000K) 133/130 (4000K)	50.000 L80/B10	90°	450	150	Ø172x90	3
MT76770 NEU	ColorSelect/ LumenSelect	13,5/18,5	1700/2300 (3000K) 1800/2400 (4000K)	126/124 (3000K) 133/130 (4000K)	50.000 L80/B10	90°	450	172	Ø190x90	ähn- liche Abb.
MT76772	ColorSelect/ LumenSelect	14,5/20	1900/2550 (3000K) 2000/2700 (4000K)	131/128 (3000K) 138/135 (4000K)	50.000 L80/B10	90°	550	200	Ø225x98	4
MT76773 NEU	ColorSelect/ LumenSelect	14,5/20	1900/2550 (3000K) 2000/2700 (4000K)	131/128 (3000K) 138/135 (4000K)	50.000 L80/B10	90°	550	225	Ø250x98	ähn- liche Abb.





^{*}Lumen umgebendes Produkt (Leuchtenlichtstrom)

FILA MODULE

ArtNr.	Ausführung	Watt	Lumen (lm)	(lm/W)	Lebens- dauer (h)	Abstrahl- winkel (°)	Gewicht (g)	L x B x H (mm)	EEK
MT76778	ColorSelect/ LumenSelect	13,5/18,5	2000/2650 (3000K) 2100/2800 (4000K)	148/143 (3000K) 155/151 (4000K)	50.000 L80/B10	160°	290	149 x 121 x 46	D A G
MT76779	ColorSelect/ LumenSelect	14,5/20	2200/2900 (3000K) 2300/3050 (4000K)	151/145 (3000K) 158/153 (4000K)	50.000 L80/B10	160°	290	149 x 121 x 46	D A













HPF









FILA

Mit wechselbarem LED-Modul Ersetzt KLL-Downlights



Anschluss

Schnellklemmen für werkzeuglose Kabelfixierung. Für Durchgangsverdrahtung geeignet.

LED-Modul

Werkzeuglos wechselbare Lichtquelle.



Lichtstarke FILA Downlights

Einbauleuchte für Neubau und Renovierung, z.B. zum Ersatz von KLL-Einbauleuchten. 90° Abstrahlwinkel, ideal für die Ausleuchtung von Fluren, Foyers und Ladengeschäften. Lieferbar als Reflektor oder Diffusor in 8 Varianten.

DEUTSCHLAND

IDV GmbH Birkenweiherstraße 2

D-63505 Langenselbold Tel.: +49 (0) 6184 9319 0 Fax: +49 (0) 6184 9319 19

info@idv-licht.de

Stempelfeld: